
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
Praça Senador João Câmara, n.º 20 - Centro - CNPJ. (MF) 08.113.631/0001-29 

Email-pmparazinho@hotmail.com 
 

 

Página 1 de 2 
 

PORTARIA Nº 060/2015 

Parazinho/RN, em 15 de dezembro de 2015. 

 

 

O Prefeito do Município de Parazinho/RN, de Conformidade com a Lei 

nº228/97 e usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

  

 

Art. 1º - Nomear os membros abaixo, para compor o CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAZINHO/RN, para o biênio 2015-2017: 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: DORIANE GRACIANO DE OLIVEIRA 

Suplente: LUCINETE TAVARES DOS SANTOS 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: ANA CLAÚDIA DA SILVA RAFAEL 

Suplente: EDCELMO DA SILVA BEZERRA 

 

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE: 

 

Titular: FRANCISCA LÚCIA FERREIRA DA SILVA 

Suplente: MAILTON ROGÉRIO SEVERIANO DE SOUZA 

Titular: EVA SABINO VITAL 

Suplente: LYDAYANE SANTOS DE SOUZA 

 

REPRESENTANTES DOS SEGMENTOS ORGANIZADOS USUÁRIOS DO SUS: 

  

Representantes DA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS  e IGREJA CATÓLICA  

Titular: ISMAEL WILLIAN DOS SANTOS ARAÚJO 

Suplente: WILMA RAIMUNDO DA SILVA 

 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
Praça Senador João Câmara, n.º 20 - Centro - CNPJ. (MF) 08.113.631/0001-29 

Email-pmparazinho@hotmail.com 
 

 

Página 2 de 2 
 

 

Representantes da PASTORAL DA COMUNICAÇÃO - PASCOM 

Titular: JOÃO BATISTA DA SILVA 

Suplente : IGOR HENRIQUE RAMOS DOS SANTOS 

 

Representantes de ASSOCIAÇÃO DE MORADORES PARAZINHO-ASMOPARN e 

ASSOCIAÇÃO ALÍVIO 

 

Titular: HILDENÊ DE CASSIA SOUZA SOBREIRA 

Suplente: MARIA DE FÁTIMA SILVA E SOUZA 

 

Representantes dos Representantes dos SINDICATOS DOS TRABALHADORES EM 

EDUCAÇÃO SINTE/RN e TRABALHADORES RURAIS 

 

Titular: ALDCEJAM PAULINO MORAIS 

Suplente : IRISMARQUEKS ALVES PEREIRA 

 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Parazinho/RN, em 15 de dezembro 

de 2015. 

 

 

 

 

 


